
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – setkání pedagogů dle aprobací (Nj, AJ) 

 

Datum: 30.03.2021, 14.30 – 15.45 

Místo: platforma MS Teams, online 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Od 14.30 do 15.00 se konala schůzka učitelů, učitelek NJ. Byly prezentovány tyto body: 

 

Pravidla soutěže na stránkách www.talentovani.cz, propozice soutěže. Mgr. Josef Musil 

doplnil, že na tomto portálu lze najít propozice soutěží pouze pořádaných NPI. 

Olympiády v AJ i NJ letos probíhaly online na platformě MS Teams, stejně jako i další soutěže 

a aktivity. Přístup účastníků a jejich účty zřídil DDM před samotnou soutěží, pověřený 

pracovník doplňoval informace, kontroloval technický průběh soutěže a kontaktoval 

účastníky při problémech. 

Němčina: Letošní průběh (prezentovaly členky poroty PhDr. Markéta Švadlenová a Mgr. Olga 

Shonová) : Okresní kolo pro kategorie I.A (ZŠ), I.B (víceletá gymnázia), II.A : 

Zadání respektovalo požadavky, zaslané předem na jednotlivé školy, a skládalo se ze tří částí, 

každá byla bodována maximálně 10 body. Maximum celkově dosažených bodů pak mohlo 

být 30 bodů: 

1) Představení se porotě, krátká informace o vlastní osobě 

2) Zodpovězení otázek dle vlastního výběru ze zobrazeného portfolia otázek na různá 

témata – na dané úrovni jednotlivé kategorie 

3) Samostatný ústní projev a interakce s komisí na zadané téma, podpořené sdílenými 

fotografiemi k tématu 

Zkoušení každého soutěžícího bylo v trvání cca 15-20 opět dle úrovně. Porotkyně byly 

přítomny na místě v DDM. 

Poznámky poroty: Je třeba hlídat termíny školního kola a posílání přihlášek na DDM do kola 

okresního, to je zcela v kompetenci školy a pořádajícího vyučujícího. Ideálně (zejména 

němčina, jejíž okresní kolo bývá cca o 3 týdny dříve než AJ), v prosinci. Vyučující odpovídá i za 

posouzení účastníků okresního kola (dodržet pravidla soutěže – ne bilingvní soutěžící nebo 

s možností permanentní komunikace nebo dlouhodobého pobytu v zahraničí). Vyučující byli 

vyzváni, aby se talentovaným věnovali – přes náročnost tohoto období – pokud možno 

celoročně, nikoliv jen před samotnou soutěží. 

http://www.talentovani.cz/


 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 
Celkově můžeme konstatovat, že se letošní komplikované podmínky podepsaly na menším počtu 

soutěžících, nikoli však na jejich kvalitě, připravenosti, ochotě soutěžit a účastnit se akcí nad rámec 

již i tak složité distanční výuky. O to více bychom jejich účast i jejich výkony, stejně jako kvalitu 

přípravy a práci jejich vyučujících, chtěli ocenit. Ředitel DDM + Komise OK NJ Tábor. 

Od 15.00 do 15.45 pokračovala schůzka učitelů, učitelek AJ, s většinovou účastí učitelů, 

učitelek NJ. Byly prezentovány tyto body: 

 

Angličtina: Zadání a provedení soutěže pro kategorii IIA a IIB prezentovala podrobně členka 

poroty Mgr. Marcela Vostřáková. 

Zadání pro kategorii IA a IB (dodala členka poroty Mgr. Stanislava Bělohlavová) je stejné, 

soutěžící jsou jen samostatně hodnoceni.  

V běžném roce se okresní kolo skládá z písemného testu, kde jsou 2 poslechová cvičení na 

úrovní A2 a A2+ a doplňování do textu – také na úrovni A2. 

V ústní části si soutěžící losují 1 z témat. Po počátečním představení následuje popis obrázku, 

který může a nemusí souviset s vylosovaným tématem. Dále soutěžící pokračuje svým 

vylosovaným tématem. Jeho samostatný proslov je doplňován otázkami. 

V letošním roce byla celá písemná část zrušena.  Ústní část začala počátečním představením 

se a pak následoval rozhovor nad obrázkem. Všichni soutěžící dostali stejný obrázek, aby 

jejich výkon byl snáze srovnatelný a pro nás hodnotitelný. 

Výkony soutěžících byly na velmi dobré úrovni. 

Připomínky účastníků a diskuse: 

Mgr. Zuzana Nováková (GPdeC), členka poroty AJ, vybídla DDM jako organizátora soutěže 

k většímu propojení garantů soutěže – učitelů a porotců včetně rodilých mluvčích. Toto 

přítomný ředitel DDM Mgr. Josef Musil akceptoval s konstatováním, které podpořily 

ostatní porotkyně, že letošní ročník byl mimořádný a tím i mnohem náročnější na 

komunikaci. Zároveň ostatní porotkyně konstatovaly, že poskytnuté zázemí a technické 

podmínky DDM byly vzhledem k účastnícím se žákům velmi dobře připravené. Byla vedena 

diskuse o počtu reprezentujících žáků – s ohledem na pravidla i na ustálené zvyklosti – zda 

1 či 2 z každé školy a z každého kola a o možnostech spolupráce a účasti jednotlivých škol 

na soutěžích.  

Byl podán podnět na kontakt s pořadatelem krajského kola, zda by neupřesnil zadání 
krajského kola, aby učitelé mohli lépe a efektivněji připravovat soutěžící, a ohledně počtu 
vysílaných soutěžících do KK. Garant krajského kola Bc. Luděk Doležal odpověděl: 
 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

Co se týká KK-AJ-ZŠ,VG, KK-AJ-G a KK-AJ-SOŠ – přihlášky do těchto soutěží z vašeho DDM již mám. 
Poslal je Miroslav Martínek (termíny soutěží: 14.4.2021=KK-AJ-G, 15.4. 2021=KK-AJ-SOŠ, 16.4. 
2021=KK-AJ-ZŠ, VG). 
2.       Co se týká obsahu uvedených soutěží, členové poroty se budou soustředit hlavně na konverzaci 
(žádné poslechy ani testy). Témata: rodina, škola, zájmy a koníčky, cestování, sport, jídlo, můj den, 
přátelé atd. 
3.       Soutěže probíhají v prostředí MS Teams. 
 

Závěrem byla domluvena schůzka v termínu kolem počátku nového školního roku, o 
kterou měli účastníci zájem. Termín bude upřesněn v pozvánce na tuto akci. 
 
Zapsala: M. Švadlenová, garant pracovní skupiny      

 
 


